
 1 

 

                                                    

Αθήνα,       18 - 10 - 2006 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Αριθ. Πρωτ:   122166 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150 

Τ.Κ.: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα 

Τηλέφωνο: 210 928 7228 

FAX: 210 92 12 090 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση προσωρινής έγκρισης στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν, (ζιζανιοκτόνο), 

BUTISAN 40/10 SC 

 

ΠΡΟΣ:1) BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

Αιγιαλείας 48 

151 25 Μαρούσι 

(µε απόδειξη) 

ΚΟΙΝ.:1) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό  

Ινστιτούτο 

Τµήµα Ελέγχου 

Γεωργικών Φαρµάκων 

Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

 2) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

Έδρες τους 

 3) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Γεωργίας  (µε e-mail) 

 Έδρες τους 

4) Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

∆/νσής µας 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του 

Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο 8, (παρ. 2 και 3) και άρθρο 9 

(παρ. 1) 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2538/27-11-1997 (ΦΕΚ 242/Α/1-12-1997), άρθρο 1, παρ. 2 α.  

3. Τη µε αριθ. 265/2002/ 3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19.9.2002) ΚΥΑ µε θέµα την “ταξινόµηση, 

συσκευασία και επισήµανση επικίνδυνων παρασκευασµάτων”, καθώς και τη µε αριθ. 

108114/30-7-2003 (ΦΕΚ 1121/Β΄/8-8-2003) απόφασή µας, µε θέµα τη «διαδικασία και 

προϋποθέσεις εφαρµογής της ΚΥΑ 265/2002 στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα και βιοκτόνα».  

4. Την από 23-6-2006 αίτηση της εταιρείας BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Ι. Χορηγούµε στην εταιρεία BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.  προσωρινή έγκριση διάθεσης στην 

αγορά διάρκειας τεσσάρων (4) ετών µε αριθµό     7795      στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ζιζανιοκτόνο) µε τα ακόλουθα στοιχεία: 

 



 2 

1. Εµπορικό όνοµα: BUTISAN 

2. Μορφή: Συµπυκνωµένο εναιώρηµα (SC). 

3. Εγγυηµένη σύνθεση: metazachlor 40% β/ο,  

    quinmerac 10% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες : 54.3% β/β. 

4. Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

4α.    metazachlor    94% min  

4β.     quinmerac      98% min 

 

5 α. Παρασκευαστής της δ.ο. : Metazachlor,    BASF Aktiengesellshaft, Γερµανία 

                                                     Quinmerac, BASF Aktiengesellshaft, Γερµανία. 

 

  β. Εργοστάσιο/α παρασκευής της δ.ο.: A) Metazachlor: BASF Aktiengesellshaft, Γερµανία, 

                                                                     B) Quinmerac:   Ruetgers-Nease, Η.Π.Α., 

 

6.  α. Κάτοχος της έγκρισης:   BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., Αιγιαλείας 48,    151 25 Μαρούσι.   

β. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.,   

Αιγιαλείας 48, 151 25 Μαρούσι.   

 

7. α.  Παρασκευαστής του σκευάσµατος: BASF Aktiengesellshaft,    Γερµανία. 

     β. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος: BASF Agri-Production,   Γαλλία. 

 

8.   Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος: BASF Agri-Production,   Γαλλία. 

9.   Συσκευασία: 9α. Είδος-Μέγεθος : Φιάλες των πεντακοσίων (500) κ.εκ., ενός (1) λίτρου, πέντε 

(5) και δέκα ( 10) λίτρων. 

          9β. Υλικό : Φιάλες HDPE 

Σύνολο συσκευασιών:    τέσσερις  (4) 

 

10. Στόχος για τον οποίο προορίζεται-Τρόπος δράσης: Εκλεκτικό ζιζανιοκτόνο κατά των 

ετήσιων αγρωστωδών και πλατυφύλλων ζιζανίων στην χειµερινή ελαιοκράµβη. 

 

11. Τρόπος εφαρµογής: Το BUTISAN 40/10 SC  είναι ένα ζιζανιοκτόνο για χρήση µετασπαρτικά, 

προφυτρωτικά ή µεταφυτρωτικά, της ελαιοκράµβης. 

 

12. Τρόπος παρασκευής του ψεκαστικού υγρού: 

Ανακινείστε καλά το BUTISAN 40/10 SC πριν από την εφαρµογή. Προτού το χρησιµοποιήσετε, 

ρυθµίστε το ψεκαστικό ώστε να εφαρµόζει την απαιτούµενη ποσότητα ψεκαστικού υγρού και 

ενεργοποιείστε το σύστηµα ανάδευσης. Γεµίστε τα 3/4 του δοχείου µε νερό και αναδεύοντας 

διαρκώς προσθέστε τις αναγκαίες ποσότητες BUTISAN 40/10 SC. Αφήστε τον αναδευτήρα σε 

λειτουργία καθ’ όλη τη διάρκεια της προετοιµασίας και έως το τέλος του ψεκασµού. Αποφύγετε τις 

διακοπές κατά τον ψεκασµό.  

Στα πλαίσια της ορθής γεωργικής πρακτικής, ξεπλύνετε 3 φορές τις συσκευασίες και αδειάστε το 

νερό της απόπλυσης στο δοχείο ψεκασµού. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

13. Φάσµα δράσης 
 

∆ΟΣΕΙΣ 
 

 

ΠΕ∆ΙΟ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

 

ΣΤΟΧΟΣ 

κ. εκ.. 

σκευάσµατος 

/στρέµµα 

Όγκος ψεκ. 

υγρού, 

λίτρα / 

στρέµµα 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρµογής  

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών/ 

καλλιεργητικ

ή περίοδο  

Ελαιοκράµβη Πλατύφυλλα 

και 

 

Αγρωστώδη 

ζιζάνια 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) 200-250 (1) 

 

 

 

 

 

2) 200-250 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) α) 150 

     β) 100 

20-40 (2) 

 

Ανάλογα µε τις 

κλιµατικές και 

καλλιεργητικές 

συνθήκες που 

επικρατούν 

συνιστάται 

εφαρµογή: 

 

1) Προφυτρωτικά 

της ελαιοκράµβης 

και εντός 3 ηµερών 

από τη σπορά 

 ή 

 

2) Μεταφυτρωτικά 

της ελαιοκράµβης, 

και πριν από τη 

βλάστηση των 

ζιζανίων έως το 

στάδιο των 2 

πραγµατικών 

φύλλων των 

ζιζανίων 

ή 

 

3) Τµηµατική 

εφαρµογή, 

προφυτρωτικά και 

µεταφυτρωτικά της 

καλλιέργειας. 

 

2 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

 

1. Οι δόσεις εφαρµογής καθορίζονται από τον πληθυσµό των ζιζανίων. Σε µεγάλο πληθυσµό 

ζιζανίων εφαρµόζεται η µεγάλη δόση. 

2. Το εύρος αυτό συνιστάται στις περιπτώσεις ζιζανιοκτόνων µε εφαρµογές εδάφους, 

προφυτρωτικές ή  νωρίςµεταφυτρωτικές, για να καλύψει όλα τα είδη των ψεκαστικών 

µηχανηµάτων του παραγωγού και τα διάφορα ανάγλυφα του εδάφους. 

3. Μην αρδεύετε τις επόµενες 3 εβδοµάδες µετά την εφαρµογή. 

4. Μην εφαρµόζετε το προϊόν όταν οι καιρικές συνθήκες δεν είναι ευνοϊκές: άνεµος, βροχή, 

έντονη ζέστη άνω των 25
ο
 C υπό σκιά. 

5. Εφαρµόστε το προϊόν όταν ο καιρός είναι ήπιος για να προστατέψετε τις γειτονικές 

καλλιέργειες 



 4 

 

Καταπολεµούµενα ζιζάνια: 

 

1) Πλατύφυλλα ζιζάνια: 

Ανθεµίδα (Anthemis arvensis), Καψέλλα (Capsella bursa-pastoris), Κολλητσίδα (Galium aparine), 

Ζωχός πολυετής (Sonchus arvensis), Ζωχός τραχύς (Sonchus asper), Πορφυρό λάµιο (Lamium 

purpureum), Χαµοµήλι (Matricaria chamomilla), Μυρώνι (Scandix pecten-veneris), Αγριοτοµάτα 

(Solanum nigrum), Αναγαλίδα (Anagalis arvensis), Στελλάρια (Stellaria media), Βατράχιο 

(Ranunculus arvensis), Αγριοπιπεριά (Polygonum aviculare), Λάπαθο (Rumex spp.), Μαρτιάκος 

(Senecio vulgaris), Σπέργουλα (Spergula arvensis), Θλάσπι (Thlaspi arvensis), Βερόνικα (Veronica 

spp.) 

Η αποτελεσµατικότητα του BUTISAN 40/10 SC είναι ικανοποιητική στην Παπαρούνα (Papaver 

rhoeas), στο Καπνόχορτο (Fumaria officinalis), στη Λουβουδιά (Chenopodium spp.). Η δράση του 

στο Geranium spp., στη Viola spp. και στο Αγριο σινάπι (Sinapis arvensis) µπορεί να είναι 

ακανόνιστη. 

 

2) Aγρωστώδη ζιζάνια: 

Άγρωστη (Agrostis spica-venti), Αιµατόχορτο (Digitaria app.), Μουχρίτσα (Echinochloa crus-

galli), Πόα κοινή (Poa annua), Αλεπονουρά (Alopecurus myosuroides), Τραχεία λειβαδοπόα (Poa 

trivialis), Μικρή φάλαρη (Phalaris minor), Ήρα (Lolium multiflorum), Σετάρια (Setaria spp.). 

 

To BUTISAN 40/10 SC εφαρµοζόµενο προφυτρωτικά της ελαιοκράµβης είναι αποτελεσµατικό 

κατά της Αγριοβρώµης (Avena fatua) εκτός των περιπτώσεων πολύ υψηλών πληθυσµών του 

ζιζανίου που απαιτούν την εφαρµογή ειδικού αγρωστωδοκτόνου. 
 

ΕΙ∆ΙΚΕΣ ΠΡΟΦΥΛΑΞΕΙΣ ΓΙΑ ΤΑ ΖΙΖΑΝΙΟΚΤΟΝΑ 

SZ1 Φυλάξτε το χωριστά από άλλα φυτοφάρµακα, λιπάσµατα και σπόρους. 

SZ2 Χρησιµοποιείστε χωριστά ψεκαστικά µέσα για τα ζιζανιοκτόνα. 

SZ3 Σε περίπτωση αποτυχίας της καλλιέργειας στην οποία χρησιµοποιήθηκε το  σκεύασµα 

µπορεί να επανασπορεί  ελαιοκράµβη, εάν η προετοιµασία έχει ήδη γίνει το φθινόπωρο, 

µετά από επιφανειακό σκάλισµα του εδάφους. 

Σε περίπτωση παρατεταµένης ξηρασίας το φθινόπωρο και το χειµώνα συνιστάται η 

επανασπορά: 

1. Το χειµώνα µε µαλακό σίτο, σκληρό σίτο και κριθάρι, υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει 

γίνει καλή προετοιµασία του εδάφους και ότι η σπορά θα είναι πυκνότερη από ότι συνήθως. 

2. Την άνοιξη µε 

α) µαλακό σίτο, κριθάρι και τριφύλλι, υπό την προϋπόθεση ότι θα έχει γίνει καλή 

προετοιµασία του εδάφους και ότι η σπορά θα είναι πυκνότερη από ότι συνήθως, 

β) τεύτλα, αραβόσιτο, πατάτα, µπιζέλι, σόργο, εαρινή ελαιοκράµβη, λινάρι, ηλίανθο και 

σόγια, χωρίς περιορισµούς (ανεξάρτητα από την εργασία που έχει προηγηθεί στο έδαφος), 

γ) φασόλι, λάχανο, βίκο, µηδική, υπό την προϋπόθεση ότι θα προηγηθεί άρωση βάθους 15 

εκ. 

3. Το επόµενο φθινόπωρο: όλες οι καλλιέργειες. 

SZ7 Μην ψεκάζετε όταν φυσάει. 

SZ8 Μην διπλοψεκάζετε τα άκρα των ζωνών. Μην αυξάνετε τις δόσεις. 

SZ11 Μην το χρησιµοποιείτε σε καλλιέργειες που δεν συνιστάται. 

SZ12 Μετά τον ψεκασµό ξεπλύντε καλά τα ψεκαστικά µηχανήµατα µε νερό και απορρυπαντικό.  

 

 

 

 



 5 

Ο∆ΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 

1) Προφυτρωτική 

Σε περιπτώσεις, όπως: 

-  Σπορά που πραγµατοποιήθηκε σε φυσιολογική εποχή για την περιοχή, σε κλιµατικές συνθήκες 

που ευνοούν τη βλάστηση, την ανάπτυξη και το ριζικό σύστηµα.  

-  Καλά προετοιµασµένο έδαφος, λεπτόκοκκο χωρίς σβόλους. 

-  Καλυµµένοι σπόροι σε βάθος 2 – 3 cm,  

 το BUTISAN 40/10 SC να χρησιµοποιείται µε µια εφαρµογή, κατά προτίµηση ακριβώς µετά τη 

σπορά ή µέσα στις 3 επόµενες µέρες. Αποφύγετε την εφαρµογή του προϊόντος εάν προβλέπονται 

έντονες βροχοπτώσεις αµέσως µετά τον ψεκασµό.  

 

2) Μεταφυτρωτική 

Σε περιπτώσεις, όπως: 

-  Πετρώδες ή πολύ σβολιασµένο έδαφος που δεν επιτρέπει την κατάλληλη κάλυψη των σπόρων. 

-  Υπερβολικά συµπαγές ή διηθηµένο έδαφος. 

-  Υπερβολικά ξηρό έδαφος που προκαλεί προβλήµατα στη βλάστηση. 

-  Καθυστερηµένη σπορά της ελαιοκράµβης, 

 

το BUTISAN 40/10 SC πρέπει να χρησιµοποιηθεί το συντοµότερο δυνατόν µετά τη βλάστηση της 

ελαιοκράµβης, δηλαδή µε το «άνοιγµα των κοτυληδόνων – 1
ο
 µυτερό φύλλο» της ελαιοκράµβης, 

στην πρώιµη βλάστηση. Προσοχή: Το οριακό διάστηµα εφαρµογής εξαρτάται µόνο από το στάδιο 

των ζιζανίων. Το BUTISAN 40/10 SC είναι αποτελεσµατικό πριν από τη βλάστησή τους ή όταν 

αυτά είναι όσο το δυνατόν πιο νεαρά. Σε κάθε περίπτωση, µην εφαρµόζετε το προϊόν µετά το 

στάδιο των 2 πραγµατικών φύλλων των ζιζανίων. Στην πρώιµη αυτή εφαρµογή τα αποτελέσµατα 

είναι πολύ καλύτερα, διότι το έδαφος θα είναι αρκετά υγρό για να ευνοήσει την κατανοµή των 

δραστικών ουσιών στην επιφανειακή στρώση του εδάφους, επιτρέποντας µεγαλύτερη ικανότητα 

απορρόφησης από τις ρίζες των ζιζανίων. 

 

3) Τµηµατική εφαρµογή, συνδυασµός προφυτρωτικής + µεταφυτρωτικής 

 

Σε δύσκολες συνθήκες σποράς, συνιστάται επίσης η τµηµατική εφαρµογή σε 2 δόσεις. Η πρώτη 

εφαρµογή στο προφυτρωτικό στάδιο εξασφαλίζει από νωρίς την απαλλαγή του εδάφους από τα 

ζιζάνια, ενώ η δεύτερη εφαρµογή στο µεταφυτρωτικό στάδιο εξασφαλίζει καλύτερα αποτελέσµατα 

και εµποδίζει την επανεµφάνιση των ζιζανίων την άνοιξη. 

Συνιστάται λοιπόν η 1
η
 εφαρµογή αµέσως µετά τη σπορά και προφυτρωτικά µε δόσεις 150 

κ.εκ./στρέµµα και, στη συνέχεια, µια 2
η
 εφαρµογή µεταφυτρωτικά, ανάλογα µε τον πληθυσµό των 

ζιζανίων, από το στάδιο των 2 πραγµατικών φύλλων της ελαιοκράµβης µε δόση 100 κ.εκ. 

BUTISAN  40/10 SC /στρέµµα. 

 

14. Φυτοτοξικότητα: ∆εν είναι φυτοτοξικό εφόσον τηρούνται οι συνιστώµενες οδηγίες της 

ετικέτας. 

 

15. Συνδυαστικότητα:  
Προφυτρωτική εφαρµογή 

Μπορείτε να συνδυάσετε το BUTISAN 40/10 SC ακριβώς πριν από την εφαρµογή µαζί µε υγρό 

λίπασµα. Σε περίπτωση όπου υπάρχει φόβος τροφοπενίας βορίου, µπορείτε να προσθέσετε στο 

µίγµα ψεκασµού λίπασµα βορίου. 

 

16. Σηµάνσεις: Xi – Ερεθιστικό,  

  N – Επικίνδυνο για το περιβάλλον.  

 



 6 

17. Κίνδυνοι για τον άνθρωπο (R φράσεις):  

R43 – Μπορεί να προκαλέσει ευαισθητοποίηση σε επαφή µε το δέρµα. 

 

18. Κίνδυνοι για το οικοσύστηµα (R & RO φράσεις):  

R50/53 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς, µπορεί να προκαλέσει µακροχρόνιες  

δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον. 

 

Ζώνη στην οποία το προϊόν δεν πρέπει να εφαρµόζεται όσον αφορά την απόσταση από 

προσωρινούς ή µόνιµους όγκους νερού: 20 µέτρα. 

 

19. Προφυλάξεις για το χρήστη και τη δηµόσια υγεία (S και SY φράσεις): 

S1/2  Φυλάξτε το κλειδωµένο, µακριά από παιδιά. 

S13  Φυλάξτε το µακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές.  

S20/21  Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν το χρησιµοποιείτε. 

S24  Αποφεύγετε επαφή µε το δέρµα. 

S37  Φοράτε κατάλληλα γάντια. 

S46  Σε περίπτωση κατάποσης ζητήστε αµέσως ιατρική συµβουλή και δείξτε αυτό το 

δοχείο  ή την ετικέτα. 

 

Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις 

οδηγίες χρήσης. 

 

20. Πρώτες βοήθειες - Αντίδοτο: 

Γενικές οδηγίες: Αποφύγετε επαφή µε το δέρµα, τα µάτια και τα ρούχα. Αποµακρύνετε τα 

µολυσµένα ρούχα. Εάν προκληθούν προβλήµατα, ζητείστε ιατρική συµβουλή και δείξτε την 

συσκευασία, την ετικέττα και/ή το δελτίο δεδοµένων ασφαλείας στον γιατρό. 

Σε περίπτωση επαφής µε το δέρµα:  Πλυθείτε επιµελώς µε σαπούνι και νερό. 

Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια: Ξεπλύντε τα αµέσως µε τρεχούµενο νερό κρατώντας τα 

βλέφαρα ανοιχτά. Συµβουλευθείτε οφθαλµίατρο. 

Σε περίπτωση εισπνοής: ∆ιατηρήστε τον πάσχοντα ήρεµο, µεταφέρετέ τον στον καθαρό αέρα, 

ζητήστε ιατρική συµβουλή. 

Σε περίπτωση κατάποσης: Ξεπλύνετε το στόµα αµέσως και πιείτε αρκετό νερό. Ζητήστε ιατρική 

συµβουλή. 

ΓΙΑΤΡΟΙ : Συστήνεται συµπτωµατική θεραπεία, δεν υπάρχει γνωστό αντίδοτο. 

ΤΗΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ ∆ΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ: 210 7793777 

 

21. Προφυλάξεις για το οικοσύστηµα (SO φράσεις): 

       S35 Το προϊόν και ο περιέκτης του πρέπει να διατίθενται µε ασφαλή τρόπο. 

S57 Να χρησιµοποιηθεί το κατάλληλο περίβληµα για να αποφευχθεί ρύπανση του 

περιβάλλοντος. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος και της 

συσκευασίας: 

Τα δοχεία ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται τριπλό ξέπλυµα (τα νερά του ξεπλύµατος τα 

ρίχνουµε στο ψεκαστικό υγρό) και στη συνέχεια αφού καταστραφούν προηγουµένως µε 

τρύπηµα, για τη διασφάλιση της µη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σηµεία συλλογής, για 

ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

22. Απαγορεύσεις (Α φράσεις):  

Απαγορεύεται η πώλησή του σε ερασιτέχνες. 

 



 7 

23. Περιορισµοί για την προστασία των καταναλωτών (Π φράσεις): 

Π1 - Τελευταία επέµβαση πριν τη συγκοµιδή : --- 

Μέγιστα όρια υπολειµµάτων (MRLs) σε σπόρο ελαιοκράµβης για το metazachlor:  0,05 ppm 

Μέγιστα όρια υπολειµµάτων (MRLs) σε σπόρο ελαιοκράµβης για το quinmerac:  0,05 ppm 

 

24. Χρονική σταθερότητα του σκευάσµατος-Συνθήκες αποθήκευσης: 

Παραµένει σταθερό τουλάχιστον για δύο (2) χρόνια από την ηµεροµηνία παρασκευής του, 

αποθηκευόµενο στην αρχική του κλειστή συσκευασία µακριά από το ηλιακό φως και την υγρασία 

και σε θερµοκρασία από –5
o
C έως 40

o
C. 

 

II. Eτικέτα: 

α. Να είναι σύµφωνη µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α/30-5-97), τη µε αριθ. 

265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ και µε την παρούσα Απόφαση. 

β. Για κάθε συσκευασία, πριν από τη διάθεσή της στην Ελληνική αγορά, να προσκοµίζεται στην 

Υπηρεσία η τελική ετικέτα της. 

 

III  . Η παρούσα έγκριση ισχύει µέχρι                18 – 10 – 2010. 

 

IV. Η  εταιρεία  BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε  να ενηµερώνει την ∆/νση Προστασίας Φυτικής 

Παραγωγής για τη ποσότητα και τη περιοχή όπου θα χρησιµοποιείται το BUTISAN 40/10 SC 

τον πρώτο µήνα µετά την εφαρµογή του κάθε χρόνο, και να αναφέρει κάθε παρατήρηση 

φαινοµένων που έρχονται σε αντίθεση µε τα αναφερόµενα στην ανωτέρω έγκριση. 

 

V. Η ευθύνη για την αποτελεσµατικότητα του φαρµάκου καθώς και τις τυχόν παρενέργειες του 

ανήκει στην εταιρεία BASF Agro Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

 

 

Ε.Υ. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

α.α. 

 

    Θ. ΝΟΤΟΣ 

 


